
 

 
PODPŮRNÝ A GARANČNÍ ROLNICKÝ A LESNICKÝ FOND, a.s. 

Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 49241494 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu B, vložce č. 2130 

1 

 

 

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s.  
sídlo: Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8,  
IČO: 492 41 494, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka 
B 2130,  
zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na základě 
pověření 
dále jen „PGRLF“, 
 
 a 
  
Lukáš Liška 
sídlo: Brenná 40E, 470 02 Zákupy 
IČO: 049 11 466 
dále jen „Dlužník“  
 
(dále všichni společně také jen „Smluvní strany“, „Smluvní strana)  
 
uzavřeli níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 2053 a násl. zák. č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, v platném znění, tuto  
 
 

Dohodu o uznání dluhu a jeho úhradě 
(dále jen „Dohoda“) 

 
I. 

1. Smluvní strany této Dohody činí následující nesporným: Dne 22.8.2016 byla 
uzavřena Smlouva o poskytnutí finanční podpory snížení jistiny úvěru v rámci 
programu Podpora nákupu půdy – snížení jistiny úvěru č. 1627001251 (dále jen 
„Smlouva“). PGRLF zjistil, že Dlužník porušil své smluvní povinnosti dle 
ustanovení čl. 4 odst. 4.4 Smlouvy a dopisem ze dne xxxxxxxx ve znění dopisu 
ze dne xxxxxxxx v souladu s čl. 5 odst. 5.2 Smlouvy vyzval Dlužníka k vrácení 
vyplacené podpory ze Smlouvy ve výši xxxxxxxxxxxxxx. Dlužník uznává porušení 
svých smluvních povinností v rozsahu, v jakém byly zjištěny a se skutečnostmi 
uvedenými v dopise ze dne xxxxxxx ve znění dopisu ze dne xxxxxx plně 
souhlasí. Dlužník bere na vědomí, že po zaplacení částky xxxxxxxxxxx je 
povinen zaplatit úrok z této částky, jehož výše bude stanovena dle data 
doplacení částky xxxxxxxxxxxx v návaznosti na Evropskou komisí vydávané 
základní úrokové sazby1 na základě Sdělení Komise o revizi metody 
stanovování referenčních a diskontních sazeb (2008/C 14/02) ze dne 
19.1.2008. Takto úročené období bude počítáno od vyplacení částky 
xxxxxxxxxxxx, tedy od xxxxxxxxx do zaplacení (dále jen „Úrok“). 
 

 
 
                                                             
1
 http://ec.europa.eu/competition/state_aid/legislation/reference_rates.html 



 

 
PODPŮRNÝ A GARANČNÍ ROLNICKÝ A LESNICKÝ FOND, a.s. 

Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 49241494 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu B, vložce č. 2130 

2 

 

 
 

II. 
1. Dlužník tímto výslovně uznává svůj dluh co do důvodu a výše vůči PGRLF 

z titulu nároku na vrácení vyplacené podpory ze Smlouvy, který představuje 
částku xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „Dlužná částka“) a Úrok. 

 
2. Za účelem úhrady dluhu uvedeného v předchozím odstavci se Dlužník tímto 

zavazuje uhradit PGRLF Dlužnou částku nejpozději do xxxxxxxxx na účet číslo: 
xxxxxxxxxxxxxxxx, pod variabilním symbolem: xxxxxxxxxx, a to v následujících 
měsíčních splátkách, které jsou splatné vždy nejpozději do posledního dne 
příslušného kalendářního měsíce: 
 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

  

 
 
 



 

 
PODPŮRNÝ A GARANČNÍ ROLNICKÝ A LESNICKÝ FOND, a.s. 

Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 49241494 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu B, vložce č. 2130 

3 

 

 
 

3. Úhrady, prováděné Dlužníkem v souladu s odst. 2 tohoto článku, jsou určeny 
na postupnou úhradu Dlužné částky Dlužníka vůči PGRLF, a to pod ztrátou 
výhody splátek (v případě prodlení s úhradou splátky Dlužné částky dle výše 
sjednaného splátkového kalendáře, má PGRLF právo odejmout výhodu 
splátek a učinit celý zůstatek Dlužné částky okamžitě splatným a požadovat 
po Dlužníkovi jeho okamžité vrácení). 
 

4. Dlužník výslovně souhlasí s tím, aby peněžité prostředky, které mu budou ze 
strany PGRLF poskytovány na základě všech případných budoucích smluv, ze 
kterých mu bude plynout peněžité plnění ze strany PGRLF, byly výhradně 
započítávány na Dlužnou částku, a to až do uhrazení Dlužné částky.  
 

5. V případě prodlení se splácením Dlužné částky na straně Dlužníka sjednávají 
Smluvní strany této Dohody smluvní úrok z prodlení ve výši xxxxxxxx (dále jen 
„Úrok z prodlení“). 
 

6. Dlužník se zavazuje uhradit Úrok a případný Úrok z prodlení, přičemž bere na 
vědomí, že jejich přesné výše mu budou sděleny až po doplacení částky 
xxxxxxxxxxxx představující dlužnou částku z titulu nároku na vrácení vyplacené 
podpory ze Smlouvy.  

 
 
 

III. 
1. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, 

přičemž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 

2. Tato Dohoda může být měněna pouze písemnými dodatky, odsouhlasenými a 
podepsanými oběma Smluvními stranami. 
 

3. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
Smluvními stranami, není-li právními předpisy stanoveno jinak. 
 

4. Smluvní strany berou na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že úplné znění této 
Dohody, včetně identifikačních údajů Smluvních stran, bude v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
uveřejněno v Registru smluv. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
PODPŮRNÝ A GARANČNÍ ROLNICKÝ A LESNICKÝ FOND, a.s. 

Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 49241494 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu B, vložce č. 2130 

4 

 

 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu si přečetly, obsahu rozumí, souhlasí 
s ním, Dohodu neuzavřely v tísni ani za zvlášť nevýhodných podmínek, a na 
důkaz toho připojují své podpisy.  
 

 
 
 
V Praze dne …………………… V ………………………… dne ………………  
 
 
 
 
 

 

Podpis: ………………………………………. 
 

Podpis: ………………………………………. 
 

Podpůrný a garanční rolnický 
a lesnický fond, a.s. 

Lukáš Liška 
(úředně ověřený podpis) 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 
 


